
1/2 
 

Zpráva o činnosti 

Školské rady při Gymnáziu Mnichovo Hradiště 

za rok 2022 

Školská rada při Gymnáziu Mnichovo Hradiště (dále jen „rada“) se v roce 2022 

sešla 6. dubna a 12. října. 

Školská rada byla informovaná o aktivitách školy: 

• Proběhla revize školního vzdělávacího programu pro základní školy a nižší 

gymnázia, která vychází ze změn v RVP ZV. Posiluje se předmět 

informatika a důraz je kladen na začleňování digitálních kompetencí do 

další předmětů. Tato revize se týká tříd prima až kvarta. 

 

• Maturitní ples se v naplánovaném termínu uskutečnil a byla to jedna 

z prvních společenských akcí velkého rozsahu ke konci omezení 

způsobených pandemií Covid. 

 

• Studenti mezi sebou zorganizovali sbírku pro Ukrajinu a výtěžek cca 

12 tis. Kč odeslali na vybranou organizaci. 

 

• V květnu proběhla na škole kontrola České školní inspekce. Rada byla 

seznámena s Inspekční zprávou ČŠI a vzala ji na vědomí. Doporučení 

inspekce byla školou realizována. 

 

• Rada projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2021/2022. Z důvodu legislativních změn došlo ke změně formátu zprávy. 

Byly doplněny nové kapitoly. 

 

• Škola podala žádost na Šablony OP JAK. Žádost byla schválena a díky 

Operačnímu programu JAK působí na škole sociální pedagožka. 

 

• Ve školním roce 2022 – 2023 je realizován Národní plán doučování. 

Vyučující některých předmětů tento program nabídli studentům 

ohroženým neúspěchem. Od října do prosince se do doučování zapojilo 11 

pedagogů a 2 pedagogové vedou individuální doučovací programy. 

 

• Dne 30.9.2022 proběhly doplňovací volby do ŠR za zletilé studenty. Byl 

zvolen Radek Štrobach. 

 

• Ve škole proběhly sbírky: Srdíčkový den a Bílá pastelka. 

 

• Škola je akreditována pro program Erasmus+ pro roky 2022-27. Po 

několikaleté přestávce způsobené covidovými restrikcemi se opět začaly 

realizovat zahraniční výjezdy a organizace setkávání zahraničních 



2/2 
 

účastníků ve škole. V prvním projektovém období 2021/22 se podařilo 

realizovat řadu výjezdy pedagogů na zahraniční školy. 

Počet projednávaných inspekčních zpráv z České školní inspekce – 0. 

Počet projednávaných podnětů zaslaných radě od rodičů či třetích osob – 0. 

Aktuální složení rady ke dni 31.12.2022 je následující: 

Bc. Pavel Rak předseda rady* 
zástupce zákonných zástupců 

nezletilých žáků 

Mgr. Miloslav Zajíc místopředseda zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Jana Peldová  zástupce pedagogických pracovníků 

Sofiia Boychuk  zástupce zletilých žáků a studentů 

František Kopřiva  zástupce zřizovatele 

JUDr. Marek Jansta  zástupce zřizovatele 

 

* funkční období p. Raka ukončeno v 11/2022, v následně volbě byl p. Rak 

zvolen zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků dne 22.11.2022 

Podněty radě mohou být zasílány prostřednictvím sekretariátu Gymnázia. 

Zprávu vypracoval: Bc. P. Rak, předseda Školské rady 

 

datum zpracování: 26.4.2023 


